
Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

                                   Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

 

Tel.  0833/822857                                                                                       E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                          Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

Supersano, fa fede il timbro protocollo 

  

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per conferimento supplenza breve nel plesso della Scuola    

dell’Infanzia di Botrugno posto comune. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la richiesta prot.n.8819/E del 27/11/2023 con la quale l’insegnante OTTOBRE SAMMATI 

DEMITRIA  in servizio nella Scuola dell’INFANZIA del plesso di Botrugno su posto 

comune, ha comunicato l'assenza dal servizio dal 28/11/2023 al 30/11/2023 per permessi 

L.104/92; 

Visto   che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º         

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo 

periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo 

giorno di assenza del personale docente;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 

formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la 

qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto;  

Vista   la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 28/11/2023 al 30/11/2023. 

 
                                                                                                                                                                                                           

                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                Giuseppa DI SECLI’ 

                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                    ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

LE
IC

8A
H

00Q
 - A

C
958C

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008874 - 28/11/2023 - II.5 - U

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it

